Terça-feira, 01 DE MARÇO DE 201638 DIÁRIO OFICIAL Nº 33078

RESOLVE: Designar a servidora LIBNY BARRETO DO AMARAL,
MF Nº 2017172/3, para responder pelo cargo de Diretora do
Disque Denuncia, no período 07 de março a 05 de abril de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE  JOSÉ EDMILSON
LOBATO JUNIOR
Secretario Adjunto  de Gestão Administrativo

Protocolo 932670

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA Nº 174/2016-SAGA/SEGUP de
01.22.2016
DESIGNAÇÃO DO SERVIDOR CB PM BRUNO LEONARDO DE
FRANÇA GASPAR
ONDE SE LÊ: MF 034914/0
LEIA-SE:  MF 57199641/1

Protocolo 932716

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA Nº 094/2016 de 29 de Janeiro de 2016
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: TARSIS ESAÚ GOMES ALMEIDA
Cargo do Servidor: (CAP.QO/BM)
Matrícula: 5717409/1
Programa de Trabalho: 218264
Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza da Despesa: 339030. Valor: R$ 400,00
Programa de Trabalho: 218264
Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza da Despesa: 339039. Valor: R$ 600,00
Ordenador:CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA
SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA Nº 081/2016 de 25 de Janeiro de 2016
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: JORGE COSTA FERREIRA
Cargo do Servidor: (Assistente Administrativo)
Matrícula: 3157920/1
Programa de Trabalho: 218279
Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza da Despesa: 339030. Valor: R$ 2.000,00
Ordenador:CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA
SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA Nº 173/2016 de 04 de Fevereiro de 2016
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: RAIMUNDO MARCOS OLIVEIRA FERREIRA
Cargo do Servidor: (3º SGT/PM)
Matrícula: 5397600/1
Programa de Trabalho: 218262
Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza da Despesa: 339030. Valor: R$ 2.000,00
Ordenador:JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIOR

Protocolo 932924

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº2061/2015-SAGA
OBJETIVO:A FIM DE REALIZAR A TROCA DA TRIPULAÇÃO DO
GRAESP AO MUNICÍPIO.
FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº2.819/1994 E PORTARIA Nº
0419/2007-SEAD
ORIGEM:BELÉM-PA/BRASIL
DESTINO:REDENÇÃO-PA /BRASIL
SERVIDOR:CRISTIANO JOÃO LOUREIRO LIMA(MAJ/PM)
MF:5678382/1/1.0 DIÁRIA DE ALIMENTAÇÃO/NO DIA
23/09/2015.
ORDENADOR:CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA.
DIÁRIA
PORTARIA Nº2062/2015-SAGA
OBJETIVO:A FIM DE PARTICIPAR DA MISSÃO DA CASA CIVIL/
GFLUSP.
FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº2.819/1994 E PORTARIA Nº
0419/2007-SEAD
ORIGEM:BELÉM-PA/BRASIL
DESTINO:ORIXIMINÁ/ALENQUER/SANTARÉM-PA /BRASIL
SERVIDOR:HAROLDO CAÑIZO PEREIRA(PILOTO)
MF:54197238/1/0.5 DIÁRIA /NO DIA 24/09/2015.
ORDENADOR:CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA.

DIÁRIA
PORTARIA Nº2063/2015-SAGA
OBJETIVO:A FIM DE PARTICIPAR DA MISSÃO DA CASA CIVIL/
GFLUSP.
FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº2.819/1994 E PORTARIA Nº
0419/2007-SEAD
ORIGEM:BELÉM-PA/BRASIL
DESTINO:ORIXIMINÁ/ALENQUER/SANTARÉM-PA /BRASIL
SERVIDOR:CRISTIANO JOÃO LOUREIRO LIMA(MAJ/PM)
MF:5678382/1/1.0 DIÁRIA DE ALIMENTAÇÃO/NO DIA
24/09/2015.
ORDENADOR:CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA.
DIÁRIA
PORTARIA Nº2064/2015-SAGA
OBJETIVO:A FIM DE PARTICIPAR DA MISSÃO DA CASA CIVIL/
GFLUSP.
FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº2.819/1994 E PORTARIA Nº
0419/2007-SEAD
ORIGEM:BELÉM-PA/BRASIL
DESTINO:ORIXIMINÁ/ALENQUER/SANTARÉM-PA /BRASIL
SERVIDOR:MARIO MELO DA SILVA(MECÂNICO)MF:5880017/0.5
DIÁRIA/NO DIA 24/09/2015. ORDENADOR:CLAUDIO JORGE DA
COSTA LIMA.
DIÁRIA
PORTARIA Nº2065/2015-SAGA
OBJETIVO:A FIM DE REALIZAR A TROCA DA TRIPULAÇÃO DO
GRAESP AO MUNICÍPIO.
FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº2.819/1994 E PORTARIA Nº
0419/2007-SEAD
ORIGEM:BELÉM-PA/BRASIL
DESTINO:SANTARÉM-PA /BRASIL
SERVIDOR:ANTONIO HAROLDO COELHO DE ALMEIDA(PILOTO)
MF:3274179/5/0.5 DIÁRIA/NO DIA 24/09/2015.
ORDENADOR:CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA.
DIÁRIA
PORTARIA Nº2066/2015-SAGA
OBJETIVO:A FIM DE REALIZAR A TROCA DA TRIPULAÇÃO DO
GRAESP AO MUNICÍPIO.
FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº2.819/1994 E PORTARIA Nº
0419/2007-SEAD
ORIGEM:BELÉM-PA/BRASIL
DESTINO:SANTARÉM-PA /BRASIL
SERVIDOR:EDUARDO CESAR CORREIA RAMOS(PILOTO)
MF:54181015/3/0.5 DIÁRIA/NO DIA 24/09/2015.
ORDENADOR:CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA.
DIÁRIA
PORTARIA Nº2067/2015-SAGA
OBJETIVO:A FIM DE FAZER O TRANSLADO DA COMITIVA DA
CASA CIVIL AO MUNICÍPIO.
FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº2.819/1994 E PORTARIA Nº
0419/2007-SEAD
ORIGEM:BELÉM-PA/BRASIL
DESTINO:ORIXIMINÁ/ALENQUER/SANTARÉM-PA /BRASIL
SERVIDOR:ARMANDO AUGUSTO COELHO DA SILVA
BITTENCOURT(MAJ/PM)MF:5755310/1/2.0 DIÁRIAS DE
ALIMENTAÇÃO/1.0 DIÁRIA DE POUSADA/NO PERÍODO DE 26 A
24/09/2015. ORDENADOR:CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA.
DIÁRIA
PORTARIA Nº2068/2015-SAGA
OBJETIVO:A FIM DE FAZER O TRANSLADO DA COMITIVA DA
CASA CIVIL AO MUNICÍPIO.
FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº2.819/1994 E PORTARIA Nº
0419/2007-SEAD
ORIGEM:BELÉM-PA/BRASIL
DESTINO:ORIXIMINÁ/ALENQUER/SANTARÉM-PA /BRASIL
SERVIDOR:ALCIDES DA SILVA MACHADO JUNIOR(CAP/PM)
MF:5773830/1/2.0 DIÁRIAS DE ALIMENTAÇÃO/1.0 DIÁRIA DE
POUSADA/NO PERÍODO DE 26 A 27/09/2015.
ORDENADOR:CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA.
DIÁRIA
PORTARIA Nº2069/2015-SAGA
OBJETIVO:A FIM DE FAZER O TRANSLADO DA COMITIVA DA
CASA CIVIL AO MUNICÍPIO.
FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº2.819/1994 E PORTARIA Nº
0419/2007-SEAD
ORIGEM:BELÉM-PA/BRASIL
DESTINO:ORIXIMINÁ/ALENQUER/SANTARÉM-PA /BRASIL
SERVIDOR:LUIZ CARLOS SOUZA JÚNIOR(MECÂNICO)
MF:5888047/2/1.5 DIÁRIA COMPLETA/NO PERÍODO DE 26 A
27/09/2015.
ORDENADOR:CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA
DIÁRIA
PORTARIA Nº2072/2015-SAGA
OBJETIVO:A FIM DE REALIZAR A MANUTENÇÃO DA AERONAVE
GUARDIÃO 07.
FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº2.819/1994 E PORTARIA Nº
0419/2007-SEAD
ORIGEM:BELÉM-PA/BRASIL

DESTINO:SANTARÉM-PA /BRASIL
SERVIDOR:LUIZ CARLOS SOUZA JÚNIOR(MECÂNICO)
MF:5888047/2/2.5 DIÁRIA COMPLETA/NO PERÍODO DE 01 A
03/10/2015.
ORDENADOR:CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA
DIÁRIA
PORTARIA Nº2071/2015-SAGA
OBJETIVO:A FIM DE REALIZAR A MANUTENÇÃO DA AERONAVE
GUARDIÃO 07.
FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº2.819/1994 E PORTARIA Nº
0419/2007-SEAD
ORIGEM:BELÉM-PA/BRASIL
DESTINO:SANTARÉM-PA /BRASIL
SERVIDOR:VALDIR SILVA CORRÊA(IPC)MF:5853540/1/2.5
DIÁRIAS COMPLETAS/NO PERÍODO DE 01 A 03/10/2015.
ORDENADOR:CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA
DIÁRIA
PORTARIA Nº2070/2015-SAGA
OBJETIVO:A FIM DE REALIZAR A MANUTENÇÃO DA AERONAVE
GUARDIÃO 07.
FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº2.819/1994 E PORTARIA Nº
0419/2007-SEAD
ORIGEM:BELÉM-PA/BRASIL
DESTINO:SANTARÉM-PA /BRASIL
SERVIDOR:CLOVIS DAMETTO(PILOTO)MF:8084577/2/2.5
DIÁRIAS COMPLETAS/NO PERÍODO DE 01 A 03/10/2015.
ORDENADOR:CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA
DIÁRIA
PORTARIA Nº2069/2015-SAGA
OBJETIVO:A FIM DE REALIZAR A MANUTENÇÃO DA AERONAVE
GUARDIÃO 07.
FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº2.819/1994 E PORTARIA Nº
0419/2007-SEAD
ORIGEM:BELÉM-PA/BRASIL
DESTINO:SANTARÉM-PA /BRASIL
SERVIDOR:APARECIDO TEODORO CORREIA(PILOTO)
MF:571903388/4/2.5 DIÁRIAS COMPLETAS/NO PERÍODO DE 01
A 03/10/2015.
ORDENADOR:CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA
DIÁRIA
PORTARIA Nº2079/2015-SAGA
OBJETIVO: COM O OBJETIVO DE CUMPRIR AGENDA OFICIAL.
FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº2.819/1994 E PORTARIA Nº
0419/2007-SEAD
ORIGEM:BELÉM-PA/BRASIL
DESTINO:FORTALEZA-CE/BRASIL
SERVIDOR:HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA(CEL.QO/
PM)MF:51798661/1.0 DIÁRIA DE ALIMENTAÇÃO/NO DIA
15/09/2015.
ORDENADOR:CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA
DIÁRIA
PORTARIA Nº2080/2015-SAGA
OBJETIVO:COM O OBJETIVO DE CUMPRIR A AGENDA OFICIAL.
FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº2.819/1994 E PORTARIA Nº
0419/2007-SEAD
ORIGEM:BELÉM-PA/BRASIL
DESTINO:FORTALEZA-CE/BRASIL
SERVIDOR:HEYDER CALDERARO MARTINS(TEN.CEL/OM)
MF:51796611/1.0 DIÁRIA  DE ALIMENTAÇÃO/NO DIA
15/09/2015.
ORDENADOR:CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA
DIÁRIA
PORTARIA Nº2106/2015-SAGA
OBJETIVO:A FIM DE REALIZAR MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA NA EMBARCAÇÃO(EAF-05 GUARDIÃ  MAPARÁ),A
QUAL PERTENCE A FROTA DESTE GRUPAMENTO.
FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº2.819/1994 E PORTARIA Nº
0419/2007-SEAD
ORIGEM:BELÉM-PA/BRASIL
DESTINO:ABAETETUBA-PA/BRASIL
SERVIDOR:RICARDO JOSÉ MENDES DE SOUZA(SGT/PM)
MF:5685630/1/1.0 DIÁRIA DE ALIMENTAÇÃO/NO DIA
07/10/2015.
ORDENADOR:CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA
DIÁRIA
PORTARIA Nº2107/2015-SAGA
OBJETIVO:A FIM DE REALIZAR MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA NA EMBARCAÇÃO(EAF-05 GUARDIÃ  MAPARÁ),A
QUAL PERTENCE A FROTA DESTE GRUPAMENTO.
FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº2.819/1994 E PORTARIA Nº
0419/2007-SEAD
ORIGEM:BELÉM-PA/BRASIL
DESTINO:ABAETETUBA-PA/BRASIL
SERVIDOR:OSVALDO BAHIA DA ROCHA(CB/PM)MF:5589908-
1/1.0 DIÁRIA DE ALIMENTAÇÃO/NO DIA 07/10/2015.
ORDENADOR:CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA
DIÁRIA
PORTARIA Nº2108/2015-SAGA
OBJETIVO:A FIM DE REALIZAR MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA NA EMBARCAÇÃO(EAF-05 GUARDIÃ  MAPARÁ),A
QUAL PERTENCE A FROTA DESTE GRUPAMENTO.